1

  【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社プレナス コーポレートコミュニケーション室   担当：古賀・嶋岡

TEL: 03-6892-0546  URL: https://www.plenus.co.jp

2021 年 7月 1日

各 位

株式会社プレナス

 株式会社プレナス（本社：福岡市博多区、代表取締役社長：塩井辰男）は、1980年より弁当事業に参入し、

2021年 6月末現在、持ち帰り弁当の「ほっともっと」を 47都道府県に、2,490店舗を展開しております。

このたび、東京本社１階（東京都中央区）に設置している『お弁当ギャラリー』におきまして、７月１日（木）

より、「旅とお弁当」をテーマとした企画展を開催する運びとなりましたので、お知らせいたします。

「旅と企画展」は、日本最初の携行食と言われる糒から、植物の葉を利用した日本ならではの食文化を

様々な角度で紹介いたします。お近くにお越しの際は、お気軽にお立ち寄りください。

「旅とお弁当」展示概要

（1） 会期 7月 1日（木）から 8月 31日（火）予定

（2） 会館時間 9:00～17:45

（3） 休館日 土日、祝日（第一土曜日は除く）

（4） 入場料 無料

（5） 住所 東京都中央区日本橋茅場町 1-7-1日本橋弥生ビルディング 1F

日本の弁当文化の魅力を発信

 東京本社１階  ７月１日（木）スタート

お弁当ギャラリー 「旅とお弁当」展

道中弁当（ぶりぶり） 竹包おにぎり・桜餅・柏餅